Terminplan 2025
05.02.2025  15:00 Uhr bis 17:00 Uhr
13.02.2025  10:00 Uhr bis 11:30 Uhr

19.02.2025  15:00 Uhr bis 17:00 Uhr
25.02.2025  11:00 Uhr bis 13:00 Uhr

28.02.2025  10:00 Uhr bis 11:30 Uhr
05.03.2025  15:00 Uhr bis 17:00 Uhr
06.03.2025  09:00 Uhr bis 18:00Uhr

13.03.2025  10:00 Uhr bis 11:30 Uhr
19.03.2025  15:00 Uhr bis 17:00 Uhr
25.03.2025  Uhrzeit noch offen!

28.03.2025  10:00 Uhr bis 11:30 Uhr
02.04.2025  15:00 Uhr bis 17:00 Uhr
16.04.2025  15:00 Uhr bis 17:00 Uhr
25.04.2025  10:00 Uhr bis 11:30 Uhr
25.04.2025  10:00 Uhr bis 12:00 Uhr

24.05.2025  10:00 Uhr bis 13:00 Uhr

Spenden bitte auf das Konto der MBS Potsdam ist
IBAN : DE54 1605 0000 1000 7991 20
Impressum:

Verantwortlich gesamt: Jiirgen Muschinsky

Im Internet:

Fiir das Layout: Jirgen Muschinsky
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Senioren Union Teltow Flaming

BIC: WELADED1PMB

Tel: +491723950038  +4915560437090
www.senioren-union-teltow-flaeming.de

Ausgabe: Februar 2025
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Wichtiger Hinweis

Mit der Teilnahme zu unserer Veranstal-
tung erkldren Sie sich einverstanden, dass
Fotos und Filmaufnahmen von Ihnen im
Rahm der Dokumentation dieser Veran-
staltung zeitlich und rdumlich unbegrenzt
durch die SU genutzt werden diirfen.
Sollten sie mit der Veroffentlichung von
Bildern lhrer Person nicht einverstanden
sein, bitten wir um unmittelbare Mittei-
lung beim Verantwortlichen, zu Beginn
der Veranstaltung!

Die Texte sind zum Teil mit KI erstellt.
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Treffen mit Dr. Jan Redmann und Danny Eichel-

"'Die Rangsdorf Hymne"

Oh Du mein Rangsdorf, wo meine Wiege stand.
Du bist der schdnste Ortim ganzen deutschen
Land. Wenn Du auch keine Berge hast und keine
steilen Hohen, wer Dich nicht kennt, hat viel ver-
sdumt.  Oh Rangsdorf wie bist Du so schén.,
wer Dich nicht kennt, hat viel versdumt.

Oh Rangsdorf, wie bist Du so schon.

Aber dann wird's erst schén, aber dann wird's erst
schon, wenn in Rangsdorf die elektrische S - Bahn
wird geh'n.

Aber dann wird's erst schén, aber dann wird's erst
schon, wenn in Rangsdorf die elektrische S-Bahn
wird geh'n.

Ade du schones Berlin Ei ja ja Ade du schénes
BerlinEijajaeijaja

Danke,
das wir
Dich
Haben!
Bleib bit-
te fit...




Der Rangsdorfer Seniorenbeirat ladt herzlich ein zu ,,Senioren treffen
auf Kunst*!

I 30 JAHRE

Wann: Donnerstag, 13. Februar U — r\ <
2025, von 10:00 Uhr bis 11:30 Uhr i

Wo: GEDOK, Galerie Kunstfliigel, BRAN D&ENdeLKJﬁG
Seebadallee 45, Rangsdorf wed Kralordamca ..

Frau Huthmacher wird uns durch die Ausstellung ,Neue
Kiinstlerinnen der GEDOK Brandenburg 2025 fiihren, in der
Werke von:

. Susanne Husemann
. Susanne Krell

. Gabriele Worgitzki
prasentiert werden.

Um besser planen zu kdnnen, bitten wir um Voranmeldung
bis 11.Februar an Jiirgen Muschinsky, unter Telefonnummer
+491723950038.

Wir freuen uns auf einen inspirierenden Vormittag mit lhnen!

25.02.2025 Smartphone Grundkurs

Einfiihrung in die Nutzung des Smartphones
Aufgrund der guten Resonanz und
groRe Nachfrage wiederholen wie
unsere kostenfreien Smartphone-
Themensprechstunden noch ein-
mal.
Der Grundkurs richtet sich an alle,
die die notwendigsten Grundfunk-
tionen eines Smartphones ken-
nenlernen moéchten. Es gibt Infos
zum mobilen Internet, zu Fragen
des Datenschutzes, zu Apps, Ge-
blhren und vieles mehr. Dazu laden wir ganz herzlich zum Grundkurs von 09:00
Uhr bis 10:30 Uhr in den Sitzungssaal des Rathauses ein.

Smartphone-Themensprechstunden im Rathaus Rangsdorf  (Sitzungssaal)
Seebadallee 30

15834 Rangsdorf

Veranstalter: Gemeinde Rangsdorf | Tel. 033708 23666

Jeden Dienstag von 10:30 Uhr bis 12:00 Uhr Bitte nutz das Angebot!

Fahrten mit dem ,,Gemeindebulli“ Fahrer Wolfgang und Jiirgen
. Einkaufen: Freitags 09:30 Uhr bis 11:30 Uhr, Markt-
kauf und oder Aldi. Jiirgen

o Gedachtnistraining Wolfgang / Bérbel

-im ,,SENIORENTREFF* in der See-
badallee

Montag 14:00 Uhr bis 15:40 Uhr
13:25 Uhr Abfahrt ab Rathaus

o Seniorentreffen ev. Kirche in ,,Salve” Jiirgen /
jeden letzten Donnerstag im Monat Innelore

. Pflege des Stauffenberg
Ehrenmals Wolfgang

. Pflege der Biicherzelle auf dem Platz der Deut-
schen Einheit Irmgard / Jiirgen

. Ombudsfrau fir DRK Wohnstétte
,Haus LichtBlick“ Gitti

Kochen mit Senioren im Joker Barbel

. Verantwortlich fir Geburtstagsgrifie Manfred
o Zusammenarbeit mit der Gemeinde und dem ASB Gedachtnistraining
Finanzierung Gruppenleiterin ~ Jiirgen
. Kooperation mit Fliichtlingsheim Seebadallee, alle Kinder bis 16 Jahre,
Fahrten und Projekte. Jiurgen
7



13. Marz 2025 10:00 Uhr bis 13:00 Uhr  Kochen mit Senioren im Joker
Wirsingeintopf nach Hausfrauenart

Barbel freut sich, Euch anzuleiten.

Zutaten fiir 4 Portionen
Fiir den Wirsingeintopf
® 500 g Wirsing

® 120 g Zwiebeln

Olivendl, hitzebestandig

Y, TL Kimmelpulver

1 Ltr. GemUsebrihe

Kristallsalz und Pfeffer aus der Mihle
500 g Kartoffeln, mehligkochend

1 EL Senf, mild

1 EL Tamari (Sojasauce)

1 TL Reisessig oder Apfelessig

1 EL Edelhefeflocken

2 EL Petersilie, gehackt

Vorschlag Veranstaltung zur Brandenburger Seniorenwoche in Rangsdorf
Besuch der Burg an der Fenne

Die "Burg" an der Fenne - Kultur
und Geschichte aus GroR Mach-
now

28.05.2025 um 14:00—17:00
Uhr Peter Hacks - ein Grof
Machnower?

Vortrag von Frau Dorothea Oeh-
me (Peter Hacks Gesellschaft e.V.) und Fihrung durch Haus und Garten. Im An-
schluss gibt es Gesprache bei Kaffee und Kuchen. Die Veranstaltung findet im
Rahmen der Brandenburgischen Seniorenwo-

rat organisiert.

Auf Wunsch kénnen
Sie sich gern fiir den
Busshuttle unter der
Handynummer
+49172 3950038
anmelden.

che statt und ist vom Rangsdorfer Seniorenbei-

Information zum Treffen T ——

mit Jan Rebmann und
Danny Eichelbaum

Datum: Donnerstag,
06.03.2025

Zeit: 10:00 — 11:00 Uhr
Ort: Landtag Brandenburg
Liebe Teilnehmer,

hier sind die finalen Details zum geplanten Treffen mit Jan Rebmann, Fraktionsvorsit-
zender der CDU Brandenburg, und Danny Eichelbaum, Landtagsabgeordneter.

Abfahrt: 09:00 Uhr mit dem Gemeindebulli (VW Bus).

Sollten mehr Teilnehmer als Sitzpldtze im Bulli vorhanden sein, hole ich diejenigen, die
mit dem Zug anreisen, direkt vom Bahnhof in Potsdam ab.

10:00 — 11:00 Uhr: Gesprach mit Jan Rebmann und Danny Eichelbaum im Landtag.

12:00 Uhr: Besuch der Garnisonkirche (10 Karten
wurden bereits reserviert).

14:30 Uhr: Kaffeetrinken im Café GenussWerkstatt
Potsdam.

Geplante Abfahrt: Nach 16:00 Uhr zuriick nach
Rangsdorf.

Bitte gebt mir Bescheid, ob ihr teilnehmen méchtet
und ob ihr mit dem Bulli oder dem
Zug anreist.

Teilnehmer 10
Bulli 8

Jirgen Gitti Barbel Helga Brigitte Bar-
bara Innelore Oskar

Auto 2

Dagmar Marianne




Rechenschaftsbericht fiir das Jahr
Kontostande 31.12.2023
Spenden natiirliche Personen
Fahrkosten
Kreismitgliederversammlung
Besuch Erfurt

Kochen mit Senioren
Gedéchtnistraining
Verteidigungsministerium
Spenden juristischer Personen
Mitgliedbeitrage

Bankeinzug

Uberweisung

Barzahlung

Zuschiisse von Gliederungen

Senioren Union / Parteispende

2024

732,63 €
5.346,25 €
2.085,00 €

513,50 €

378,00 €

278,00 €

160,00 €

18,00 €
1.350,00 €
948,00 €
480,00 €
408,00 €
60,00 €
100,00 €

Die Senioren Union ist eine Vereinigung der CDU

Einnahmen 7.744,25 €
31.12.2024 839,68 €
Kaffeetrinken mit Senioren 745,75 €

Weihnachtsgeschenke 480,00 €
SU Weihnachtsfeier 320,00 €
Minchehofe 228,00 €
Allgemeine Spende 100,00 €

Fur Parteispenden wird dem Steuerpflichtigen gemaf § 34g EStG eine ErmaRigung der Einkom-
mensteuer gewahrt. 50 % des gespendeten Betrags kénnen direkt von der Steuerschuld abgezo-

gen werden, maximal 825 Euro

(erreicht bei einer Spendensumme von

1.650 Euro).
Spenden bis 300 Euro:

Bei Spendenbetragen bis zu 300 Euro
(200 Euro bis 2020) reicht als Nach-

weis der Einzahlungsbeleg, der Konto-
auszug oder ein PayPal-Nachweis. Der

Betrag von 300 Euro gilt fir jede Ein-

zelspende, nicht fiir die Summe der im

Jahr geleisteten Spenden.
Spendenbenachrichtigung erfolgt
im Februar durch Handzettel
Jiirgen Muschinsky

Rechenschaftsbericht fiir das Jahr
Allgemeinpolitische Arbeit
Weihnachtsgeschenke
Kaffeetrinken mit Senioren
Kreismitgliederversammlung
Miinchehofe

Kochen mit Senioren
Beerdigung
Verteidigungsministerium
Kosten Gemeindebulli
Laufender Geschiftsbetrieb
Patronen

Prasente

Kontoflihrung

2024 Ausgaben

6.109,57 €
1.591,08 €
965,60 €
702,80 €
228,00 €
139,67 €
83,00 €
33,00 €
6,39 €
822,13 €
310,00 €
203,44 €
31,40€

Abfiihrung an den Landesverband 516,00 €

Kosten Kommunalwahl
Mitgliederstatistik Januar 2025

Senioren Union Land Brandenburg

5202 Elbe-Elster 26
5204 Cottbus 24
5205 Spree-Neilke 10
5225 Barnim 6
5228 Frankfurt/Oder 2
5229 Oder-Spree 76
5232 Markisch-Oderland 22
5234 Uckermark 31
5246 Dahme-Spreewald 24
5251 Oberhavel 30
5252 Potsdam-Mittelmark 13
5254 Havelland 58
5255 Ostprignitz-Ruppin 34
5256 Teltow- Flaming 45
5257 Prignitz 10
5258 Potsdam 36
5259 Brandenburg. 24

Gesamt: 17 Kreisverbande 471

189,50 €

Fahrkosten

SU Weihnachtsfeier
Niederfinow
Ehrungen
Fahrkosten Zusatz
Planetarium

GEDOK

Biicherzelle
Arbeitsmaterial

Postgebihr

7.637,20 €

988,08 €
766,40 €
250,00 €
189,21 €
95,52 €
40,00 €
30,00 €

225,56 €
46,70 €

5,00 €




